青 農 水 号 外

青 構 号 外

令和７年１月３０日

報道機関各位

青森県農林水産部農林水産政策課長

青森県農林水産部構造政策課長

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度青森県農業経営士及び青年農業士並びに

ＶｉＣ・ウーマン認定証書授与式について

優れた農業経営を実践し指導的役割を果たしている農業者、将来の地域農業の推進者と

なり得る農業者、特色ある地域農林水産業の推進や住みよい社会づくりに取り組んでいる

農山漁村女性リーダー等が一堂に会し、本県の男女共同参画の推進及び農林水産業や農

山漁村の発展を図ることを目的に、標記授与式を下記のとおり開催しますので、取材して

くださるようお願いします。

記

１ 日 時 令和７年２月４日（火）１３：３０～１６：００

２ 場 所 ホテル青森 ３階 孔雀の間

３ 内 容

（１）認定証書授与式

・新規認定者への認定証書授与

農業経営士（12名）、青年農業士（20名）、ＶｉＣ・ウーマン（７名）

・認定期間満了者への感謝状贈呈

農業経営士（３名）、青年農業士（６名）、ＶｉＣ・ウーマン（11名）

（２）知事挨拶

（３）基調講演

演題 部門間で連携・協力した米づくりと６次産業化の取組（仮題）

講師 有限会社おおた 代表取締役社長 太田 勇氏

ごぱん屋ｶﾌｪ COME & CO.代表 太田 和枝氏

報道機関用提供資料

担 当 課 農林水産部農林水産政策課 課長代理 長内 秀揮

担 当 者 農業改良普及グループ 総括主幹 對馬 和春

構造政策課 課長代理 成田 悟

担い手育成グループ 総括主幹 三浦 孝文

電話番号 直通：017-734-9473 内線：4970(長内)・4987(對馬)

直通：017-734-9463 内線：5047（成田）・5057（三浦）

報 道 監 農林水産部

次長 及川 正顕(内線:4966)

次長 栗林 豊（内線 4967）

【講師プロフィール】

有限会社おおた（新潟県）

代表取締役社長 太田 勇氏

ごぱん屋ｶﾌｪ COME & CO.代表 太田 和枝氏
こ め こ

平成15年に「有限会社おおた」を設立、「家族の毎日をささえる食を、真心こめてつくり、

笑顔を生み出す」を経営理念に、有機栽培や新潟県認証特別栽培等土づくりにこだわった米づ

くりを実践。また、平成29年に「ごぱん屋カフェ COME & CO.」をオープンし、自社産米を

活用した米粉パンの製造・販売を行っている。

新規就農者の研修を受け入れているほか、若手農業女子の会を設立するなど、地域の担い手

育成にも奮闘している。

・新潟県指導農業士 夫婦認定第２号

・令和元年度全国優良経営体表彰６次産業化部門「全国担い手育成総合支援協議会長賞」

令和６年度青森県農業経営士及び青年農業士並びに

ＶｉＣ・ウーマン認定証書授与式開催要領

１ 趣 旨

優れた農業経営を実践し指導的役割を果たしている農業者、将来の地域農業の推進者となり得

る農業者、特色ある地域農林水産業の推進や住みよい社会づくりに取り組んでいる農山漁村女性

リーダーを、それぞれ農業経営士、青年農業士、ＶｉＣ・ウーマンとして認定するとともに、県

内の農山漁村のリーダー等が一堂に会し、本県の男女共同参画の推進及び農林水産業や農山漁

村の発展を図ることを目的に開催する。

２ 日 時 令和７年２月４日（火）１３：３０～１６：００

３ 会 場 ホテル青森 ３階 孔雀の間

４ 主 催 青森県

５ 日程及び内容

時 間 内 容

１３：３０ 開 会

１３：３０～ １ 認定証書授与式

・新規認定者への認定証書授与
・認定期間満了者への感謝状贈呈

２ 知事挨拶

３ 誓いの言葉：代表 新規認定ＶｉＣ・ウーマン

４ 認定期間満了に当たっての言葉：代表 認定期間満了農業経営士

１５：００～ ５ 基調講演
演題 部門間で連携・協力した米づくりと６次産業化の取組

講師 有限会社おおた 代表取締役社長 太田 勇氏
ごぱん屋ｶﾌｪ COME & CO.代表 太田 和枝氏

１６：００ 閉 会

６ 参 集 者 農林漁業者及び関係機関・団体の職員等 ２００名程度

	【起案】R6投げ込み_投込
	開催要領